FONDO DE DESARROLLO LOCAL CHAPINERO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 30 DE ABRIL DE 2020
(Cifras en Pesos)
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ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO
CAJA

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR
(CR)

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

EQUIPO MEDICO YCIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CUL1

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES DE USO
PUBLICO (CR)

TOTAL ACTIVO

30/04/2019

~ 38.305.852.401

30/04/2020

30.743.211.936

2.275.778.227

0
0

1.848.515.796

2.707.535.894
532.663.785

-964.421.452

259.676.909

259.676.909

35.770.397.265

1.784.033.891
1.246.503.288

-1.182.021.383

_ 27.247.372

27.247.372

28.867.448.768

4.927 571
384.250.000
35.381.219.694

12.213.485.792

51.296.221
1.300.011.741
27.516.140.806

10.779.249.285

10.905.632.731

10.726.935.188

8.286.931.928
35.697.834
28.168.426
2.166.459.947
24.925.135
151.959.203
97.404.920
329.136.500

-215.051.162

1.307.853.061

6.277.694.793

-4.969.841.732

8.286.931.928
0

56.725.268
2.166.459.947
24.925.135
145.144 534
95.563.751
329.136.500

-377.951875
52.314.097

6.277.694.793

-6.225.380.696

50.519.338.193

41.522.461.221
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3105
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PASIVO
CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES | Y TASAS
CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
PASIVOS ESTIMADOS

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

OTROS PASIVOS
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIOC

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

30/04/2019

30/04/2020
963.816.596 576.340.486
_ 963.816.596 343.794.793
755.574 589 266.215.780
18.138.295 13.556 487
5.593.187 6.961.518
124.301.825 0
60.208.700 57.061.008
0 64.584.230
0 64.584.230
0 _ 167.961.463
0 167.961.463
0 0
 963.816.596 576.340.486

49.555.521.597

40.946.120.735

44 537 .208.102
7.864.153.712
-2.845.840.217

49.555.521.597

45.431.695.874
2.339.808.220
-6.825.383.359

_40.946.120.735

50.519.338.193

41.522.461.221
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FONDO DE DESARROLLO LOCAL CHAPINERO
ESTADQ DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE ABRIL DE 2020
(Cifras en Pesos)

30/04/2020

30/04/2019 30/04/2020

30/04/2019

8  CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 - 0 9  CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0

81 ACTIVOS CONTINGENTES ) 0 0 91  PASIVCS CONTINGENTES
83  DEUDORAS DE CONTROL 5258273 93  ACREEDORAS DE CONTROL
&9 DEUDORAS POR CONTRA

o !
-5.583.559 464 |

O o oo

5583.559.464
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30/04/2019 ©30/04/2020

INGRESOS OPERACIONALES  892.662.371 £ 34.124.015
41  INGRESOS FISCALES 745.513.700 | 13.872.818
4110 NO TRIBUTARIOS 745.513.700 13.872.818
{48 OTROS INGRESOS  147.148.671 20.251.197
4802 FINANCIEROS 17.909.362 20.251.197
4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR 129.239.309 0
| GASTOS OPERACIONALES 3.444.,278.189 ~ 6.860.211.526
|51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION  1.368.228.114 2197.910.409
i
‘5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 2.1890.400 2.708.000
15111 GENERALES 1366 037.714 2.195 201 409
iss DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIO 478.681.398 469.552.464
iSSGO DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 60 168 410 51038 476
5364 DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO 418 512 988 418 512.988
55  GASTO PUBLICO SOCIAL 1,566.390.845 . 4.192.748.653
15502  SALUD 178 368.841 47 972 800
5505 RECREACION Y DEPCRTE 137 034 399 2.095 034 029
5506 CULTURA 24135124 115900 900
‘5507 DESARROLLO COMUNITARIC Y BIENESTAR SQCIAL 1.221.180 149 1.933 840 924
‘5508 MEDIO AMBIENTE 27 672 335 0
58 OTROS GASTOS 30.977.832 0
5804  FINANCIEROS 30977832 o]

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -2.551.615.818 _-6.826.087.511
48 INGRESOS NO OPERACIONALES 3231477 4.287.120
;4808 INGRESQOS DIVERSQOS 3231 AF7 4 287 120
|58 GASTOS NO OPERACIONALES 297.455.576 3.582.968
5890 GASTOS DIVERSOS 297 455 576 3.582 968
‘ EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL -294.224.399 704152

FONDO DE DESARROLLO LOCAL CHAPINERO
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020

(Cifras en Pesos)

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

-2.845.840.217

6.825.383.359

4001y

_ -6.825.383.359
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LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR DEL FONDO DE
DESARROLLO LOCAL DE CHAPINERO

CERTIFICAN QUE:

a) Los saldos presentados en los Estados Financieros del Fondo de Desarrollo
Local de Chapinero, con corte a 30 de Abril de 2020, fueron tomados fielmente
de los libros de contabilidad:

b) La contabilidad se elaboro conforme al Marco Normativo para Entidades de
Gobierno;

c) Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros vy la
informacién revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el
resultado del periodo, y los cambios en el patrimonio; y

d) Se dio cumplimiento al Control Interno en cuanto a la correcta preparacion y
presentacion de los Estados Financieros libres de errores significativos.

La presente Certificacion se expide en Bogota D.C., a los dieciocho (18) dias del

mes de mayo de dos mil veinte (202Q).
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"©SCAR YESID RAMOS CALDERON (_RICARDOMARTINEZ NIEVES
Alcalde Local de Chapinero Profesional Universitario 2019-15
C.C.1.032.436.255 Contador FDL Chapinero

C.C. 19.337.980
TP. No. 23.715-T

Alcaldia Local de Chapinero

Carrera 13 No. 54 - 74 s
Cadigo Postal: 111711 ‘ | sonemaseoe
Tel. 3486200

Informacion Linea 195 BOGOT’\ GOBIERNO

ALCALDIA MAYOR

www.gobiernobogota.gov.co DE BOGOTA DC.
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